
Děkuji za pozornost. 
 

www.dzs.cz 

 

Zkušenosti s 
hodnocením 
vzdělávacích 
výstupů v ČR    

 
 

Bratislava 
14. 11. 2016 

 
Jaromír Coufalík 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnocení VV 
JVU – stěžejní dokument ECVET  
Vývoj: 
2014 – JVU ve 43 % projektů  
2015 – JVU v 75 % projektů  
2016 – JVU v 94 % projektů 
Celkem stovky JVU 
Analýzy JVU   
 
 

 
 



Doporučovaná struktura JVU 
  

1. Název 
2. Kód a název kvalifikace nebo 

oboru vzdělávání 
3. Stupeň EQF 
4. Očekávané výsledky učení 
5. Způsoby ověření výsledků učení 
6. Další údaje 
 

 
 
 
 
 



Nejčastější chyby v JVU 
 

- Málo výstižný název 
- Chybějící údaj o kvalifikaci 
- Málo konkrétní formulace VV 
- Příliš málo/mnoho VV 
- Slabá specifikace způsobů 
 ověření VV  
- Chybějící kritéria ověření VV 
   
 

 

 



Obsah hodnocení VV 
  

Podle jednotlivých VV 
Bez VV netypických pro obor 
VV formulované buď jako 

činnosti, nebo jako Z, D, K 
S použitím způsobů a kritérií 

ověření 
  
 

 



 

Organizace hodnocení 
 Na závěr stáže 

Možné využití průběžných 
výsledků 

Předem určený hodnotitel 
Hodnotitel z přijímající 

organizace, popř. ze 
zprostředkující organizace 

Dokument o hodnocení 
 
 

 
 



Dokument o hodnocení 
 Hodnoticí záznam  

Příloha JVU 
Struktura:  
- hodnoticí úkoly 
- stupně hodnocení 
- další údaje (datum, hodnotitel 

apod.) 
Europass - mobilita  
 
 
 

 
 



 

Další fáze prací s VV 
 Validace: 

- po ukončení hodnocení 
- provádí vysílající organizace 
- bez samostatného dokumentu 
Je výrazem důvěry vysílající 

organizace k výsledkům 
hodnocení provedeného 
přijímající organizací 

 
 
 

 
 



 

Uznávání VV  
 Ve vysílající organizaci: 

-  prostřednictvím klasifikace 
- ve kterých předmětech? 
- v jaké míře? 
- ve kterém období?   
- po dohodě zainteresovaných 

učitelů 
U zaměstnavatele 
 
 
 
 

 
 



 

Další informace 
  

Česká NA programu Erasmus+ (Dům 
zahraniční spolupráce) vydá brožuru o 
hodnocení, validaci a uznávání VV 

Informace na www.dzs.cz 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.dzs.cz/
http://www.dzs.cz/


Děkuji za pozornost 
 
 


	Děkuji za pozornost.��www.dzs.cz
	Snímka číslo 2
	Snímka číslo 3
	Snímka číslo 4
	Snímka číslo 5
	Snímka číslo 6
	Snímka číslo 7
	Snímka číslo 8
	Snímka číslo 9
	Snímka číslo 10
	Děkuji za pozornost��

